
UCHWAŁA NR XXII/164/2020
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 28 września 2020 r.

w sprawie ustalenia metody i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, położonych na terenie gminy Bestwina 

oraz w sprawie stawek opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2am pkt 1, 
ust. 3 i ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. 
zm.)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkałych, 
położonych na terenie gminy Bestwina stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w §2.

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbieranymi od właścicieli
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w wysokości 16,00 zł. miesięcznie od mieszkańca.

§ 3. Określa się podwyższoną stawke opłaty za gospodarowanie odpadmi komunalnymi, obowiązującą 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, którzy nie wypełniają obowiązku zbierania 
odpadów komunalalnych w sposób selektywny, w wysokości 32,00 zł. miesięcznie od mieszkańca.

§ 4. 1. Zwolnić w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym.

2. Ustalić stawkę zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 w wysokości 1,00 zł. miesięcznie od jednego 
mieszkańca. Zwolnienie pomniejsza stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której 
mowa w § 2.

§ 5. 1. Ustala się następujące stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za odbiór 
pojemnika o określonej pojemności od właściciela nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne:

1) 40 litrów – 2,00 zł.

2) 60 litrów – 3,00 zł.

3) 80 litrów – 4,00 zł.

4) 110 litrów – 5,00 zł.

5) 120 litrów – 6,00 zł.

6) 240 litrów – 12,00 zł.

7) 1100 litrów – 58,00 zł.

8) 1500 litrów – 79,00 zł.

9) 5000 litrów – 264,00 zł.

10) 7000 litrów – 370,00 zł.

11) 10000 litrów – 529,00 zł.

Id: 3B6242F5-E9F6-496B-98D6-EED3B9BC6C3A. Podpisany Strona 1



2. Ustala się następujące stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za odbiór worka 
o określonej pojemności od właściciela nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne:

1) 80 litrów – 12,00 zł.

2) 120 litrów – 18,00 zł.

3. Określić podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, obowiązującej 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, którzy nie wypełniają obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, za odbiór pojemnika o określonej pojemności:

1) 40 litrów – 4,00 zł.

2) 60 litrów – 6,00 zł.

3) 80 litrów – 8,00 zł.

4) 110 litrów – 10,00 zł.

5) 120 litrów – 12,00 zł.

6) 240 litrów – 24,00 zł.

7) 1100 litrów – 116,00 zł.

8) 1500 litrów – 158,00 zł.

9) 5000 litrów – 528,00 zł.

10) 7000 litrów – 740,00 zł.

11) 10000 litrów – 1058,00 zł.

4. Określić podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, obowiązującej 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, którzy nie wypełniają obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, za odbiór worka o określonej pojemności:

1) 80 litrów – 24,00 zł.

2) 120 litrów – 36,00 zł.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina.

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XVIII/129/2016 Rady Gminy Bestwina z dnia 30 czerwca 2016 r. w sprawie 
ustalenia metody i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawek opłaty za pojemnik 
o określonej pojemności z późniejszymi zmianami.

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2021 roku.

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik

Id: 3B6242F5-E9F6-496B-98D6-EED3B9BC6C3A. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,

oraz wypełniając dyspozycję art. 6k w/w ustawy Rada Gminy, w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać

wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi oraz ustali wysokość stawki takiej opłaty.

W projekcie uchwały jako metodę ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjęto

iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawkę przedmiotowej opłaty.

W związku z wejściem w życie powszechnego obowiązku segregacji, wysokość stawki opłaty podstawowej

dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych proponuje się ustalić na poziomie 16,00 zł.

Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

wprowadzoną przepisami ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2019 poz. 1579) zmianie uległ art. 6k. ust. 3 który z dniem

6 września 2019 r. otrzymał brzmienie:

„Rada gminy określi stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w

wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej

przez Radę Gminy” – proponuje się przyjąć dwukrotność wysokości stawki.

Nowe przepisy regulują również kwestie odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych, na których

powstają odpady. Zgodnie z nowelizacją właściciele takich nieruchomości będą przystępowali do

zorganizowanego przez gminę systemu gospodarowania odpadami komunalnymi dobrowolnie.

Kolejnej zmianie w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach uległ

art. 6k. ust. 4a który z dniem 6 września 2019 r otrzymał brzmienie:

„Rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do

zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych”

Mając na względzie realizację tego obowiązku ustawowego wprowadzono częściowe zwolnienia dla

właścicieli nieruchomości jednorodzinnych kompostujących bioodpady w przydomowych kompostownikach

w wysokości 1 zł. na mieszkańca. Wyliczeń dokonano z uwzględnieniem aktualnej liczby właścicieli

nieruchomości zamieszkałych oraz ilości oddanych odpadów ulegających biodegradacji i odpadów zielonych

w 2019 roku.

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

(Dz.U. z 2019 r. poz. 2010 z późn.zm.) z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina powinna

pokryć koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi: odbiór, transport,

zbieranie, odzysk oraz unieszkodliwianie odpadów komunalnych, tworzenie i utrzymanie punktów

Id: 3B6242F5-E9F6-496B-98D6-EED3B9BC6C3A. Podpisany Strona 1



selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługę administracyjną oraz edukację ekologiczną w

zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. Zatem, co do zasady system ten musi się

samofinansować. Środki z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być wykorzystane

na cele nie związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami

komunalnymi.

Z przeprowadzonej kalkulacji kosztów i wpływów (opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi)

wynika, że zaproponowane stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pozwolą na

sfinansowanie kosztów poniesionych na odbiór odpadów jak i zagospodarowanie odpadów.

Id: 3B6242F5-E9F6-496B-98D6-EED3B9BC6C3A. Podpisany Strona 2




